

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

افق تهران
اذان ظهر: ۱۳:۰۴ غروب آفتاب: ۱۹:۳۸
اذان مغرب: ۱۹:۵۷ نیمه شب شرعی: ۰۰:۱۹
اذان صبح فردا: ۵:۰۰ طلوع آفتاب: ۶:۳۹

هیچ باطلی نیست که در برابر حق پایستد مگر آنکه حق بر باطل پیروز شود و این سخن خداوند است: «بلکه حق را بر سر باطل می‌زنیم تا آن را در هم بکوبد...» امام صادق(ع)

تفویض امروز
تولد عالم بزرگ «شیخ عباس آل کاشف‌الغطاء(ره)»-۱۳۲۳ ق
پورش سه‌ویونست‌ها به فلسطینیان در آستانه تشکیل رژیم سه‌ویونیستی-۱۹۴۸م
وقوع آتش‌سوزی مهیب در سرزمین منای عربستان-۱۹۹۷م
آغاز تهاجم ترک‌های عثمانی علیه امپراتوری روم شرقی-۱۴۵۳م
تولد «چارلی چاپلین» کم‌دین معروف سینما-۱۸۸۹م
مصطح شدن عبارت «جنگ سرد» بین بلوک شرق و غرب-۱۹۴۷م

انتخاب

۸۰ درصد کل پول کشور در اختیار ۲ درصد مردم

نماینده ادوار مجلس با اشاره به فاصله طبقاتی ایجاد شده طی سال‌های اخیر، از بروز یک بحران قریب‌الوقوع خبر داد. به گزارش تسنیم، غلام‌رضا مصباحی مقدم، رئیس سابق کمیسیون اقتصادی مجلس از مالکیت ۲ درصد خانوارهای کشور بر ۸۰ درصد از منابع و تشدید این شرایط در دهه‌های اخیر خبر داد. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی یادآور شد: نگاه‌داری بانک‌ها در سبب شده بیش از ۵۰ درصد سرمایه بانک‌ها در بنگاه‌های خودشان باشد، بنابراین بانک‌ها به جای اینکه به دیگران خدمات بدهند به خود خدمات می‌دهند؛ معلوم است که این بانک نمی‌تواند به مردم خدمات بدهد. مصباحی مقدم در ادامه به سهم بالای صاحبان سپرده‌های کلان بانکی اشاره کرد و افزود: اطلاعات به‌دست آوردیم که نشان می‌دهد تنها ۲ درصد خانوارهای کشور مالک ۸۰ درصد سپرده‌های بانکی هستند. وی تصریح کرد: این روند در چند دهه اخیر افزایش یافته، فاصله تشدید شده و تعداد کسانی که صاحبان این وجوه هستند، کاهش یافته است.

ورود ۲۵ دستگاه واگن مسافری به ناوگان رجا



۲۵ دستگاه واگن مسافری غزال و ۲ دستگاه واگن رستوران به ناوگان مسافری شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا اضافه شد. به گزارش تسنیم، روابط عمومی رجا اعلام کرد: واگن‌های مسافری غزال از نوع ۴ تخته لوکس مجهز به سیستم‌های صوتی و تصویری و دارای تهویه مطبوع است که در سال ۱۳۸۳ وارد کشور شده‌اند. این واگن‌ها هم‌اکنون در مسیرهای تهران-بندرعباس، مشهد-اصفهان و بالعکس اقدام به جابه‌جایی هموطنان می‌کنند. این واگن‌ها بعد از خریداری در سال ۸۳ برای یک شرکت دیگر حمل‌ونقل ریلی داخلی واگذار شده بود که بنا به عایت و انجام روال قانونی به ناوگان رجا پیوسته و اضافه شده است.

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱

دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

پرسوبیس قهرمان لیک پرت رند



گزارش

وضعیت تولید در دولت تدبیر و امید اسفبار است تعطیلی بیش از ۳۰ کارخانه معروف در دولت رکود!

گروه اقتصادی: ارج، آزمایش، پارس الکتریک، پلی‌اکریل اصفهان، کاشی ایرنا، ماشین‌سازی تبریز، ایستک، دوچرخه‌سازی ایساک، قند ورامین، روغن نباتی قو، چیت‌سازی ری و ایران چوب تنها بخشی از کارخانه‌های مهم تولیدی کشور هستند که در دولت تدبیر و امید کرکره خود را پایین کشیدند. به گزارش نسیم‌آنلاین، دولت یازدهم در حمایت از تولید و برندهای داخلی به هیچ‌وجه کارنامه خوبی نداشته و این مساله ممکن است در انتخابات پیش‌رو برای رئیس دولت تدبیر و امید گران تمام شود. یکی از ثمرات رکود عمیق دامنگیر کشور در دولت روحانی تعطیل شدن معروف‌ترین برندهای اقتصادی کشور است که نامشان با زندگی همه ایرانیان عجین شده است. آمارهای غیر رسمی نشان می‌دهد تعطیل شدن این برندها به بیکار شدن حدود یک میلیون نفر طی ۴ سال گذشته انجامیده است. یکی از این کارخانه‌ها که پرودنداش در دولت تدبیر و امید بسته شد، کارخانه قدیمی ارج بود. این کارخانه به دلیل مشکلات تشدید اقتصادی و بدهی زیاد، در خردادماه امسال توسط دستگاه قضایی بلیم شد و با به فروش گذاشتن دستگاه‌های خود رسماً فعالیتش را تعطیل کرد. همچنین برند معروف آزمایش دیگر تولیدکننده لوازم خانگی در کشور هم در دولت تدبیر و امید تعطیل شد. دی ماه سال گذشته عباس هاشمی، مدیرکل دفتر صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت و راه‌آهن اعلام کرد که کارخانه را تا پایان اردیبهشت ماه تعطیل می‌کند و کارکنان را به دریافت حقوق از دولت تشویق می‌کند. کارخانه زاگرس خودرو در بروجرد نیز از جمله شرکت‌های وابسته به یک گروه خودروسازی ایرانی در مالزی است که وضعیت خوبی ندارد. محمد گودرزی، دبیر کل خانه کارگر بروجرد گفته است این کارخانه به دلیل کاهش ظرفیت تولید خودرو در آستانه تعطیلی قرار دارد. همچنین شنیده‌ها حاکی از این است که کارخانه تولید ماله‌الشعیر بدون الکل «ایستک» هم در وضعیت نامناسبی قرار دارد و در آستانه تعطیلی قرار گرفته است. همچنین کارخانه فولاد سه‌پند هم که از بزرگ‌ترین کارخانه‌های شمال غرب کشور به شمار می‌رفت، با ۶۰۰ کارگر در ماه‌های ابتدایی سال ۹۵ تعطیل شد. در صنعت چیت‌سازی هم وضعیت تولید اصلاً تعریفی ندارد به شکلی که کارخانه «چیت‌سازی ری» که روزگاری زنده و پویا بود، اینک روزهای خوبی را سپری نمی‌کند و هزاران کارگر آن بیکار شده‌اند. در میان کارخانه‌های روغن‌کشی هم اوضاع بسیار تیره و تار است به شکلی که ۷ کارخانه روغن‌کشی کشور به طور کامل تعطیل شده‌اند. در این میان چندی پیش مدیرعامل سابق اتحادیه تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی خیر از تعطیلی کامل ۲۵۰ کارخانه کوچک حوزه لبنیات داد. بعضی اخبار هم حکایت از این دارد که چند کارخانه بزرگ سیمان کشور به‌دلیل کمبود نقدینگی و هزینه‌های بالای تولید کوره‌های خود را خاموش کرده‌اند. چند روز قبل نیز با بررسی صورت‌های مالی شرکت داروگر مشخص شد زیان عملکرد شرکت کف(داروگر) در سال مالی ۹۵ به مرز ۴۵۰ میلیارد تومان رسیده است. در روزهای اخیر برخی اخبار هم حکایت از تعطیلی کارخانه پلی‌اکریل اصفهان دارد.

گروانی

افزایش سریالی قیمت کالاها اساسی و مصرفی در بازار آب هم گران شد

بعد از افزایش نرخ برخی از کالاها اساسی و مصرفی مردم در سال جاری، این بار نوبت به آب آشامیدنی رسید تا افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۶ درصدی در آستانه ورود به فصل گرما داشته باشد. به گزارش تسنیم، قیمت برخی از کالاها اساسی و مصرفی مردم در سال جاری افزایش یافته است. نرخ شیر پاستوریزه یک برند پرفروش در ابتدای سال جاری افزایش ۲۰۰ تومانی در هر لیتر را تجربه کرد که بعد از واکنش سازمان حمایت، قیمت خود را ۱۰۰ تومان تعدیل کرد اما به گرانفروشی و افزایش قیمت خود ادامه داد. بعد از این ماجرا نوبت محصول دیگر صنایع لبنی یعنی خامه پاستوریزه رسید به طوری که قیمت هر خامه ۲ هزار و ۵۰۰ تومانی (۲۰۰ گرم با چربی ۳۰ درصد) یک برند پرفروش با حدود ۱۷ درصد افزایش قیمت به ۳ هزار تومان رسید. قیمت آبمیوه و شربت میوه نیز افزایش ۱۲/۵

اشتغال

یک استاد اقتصاد دانشگاه: وزارت نفت ۲۰ هزار شغل را از بین برد ادعای خلق ۷۶۰ هزار شغل با رکود نمی‌خواند

استاد اقتصاد دانشگاه با بیان اینکه صنایع مادر با واردات در حال تعطیلی است، گفت: مجموعه اقدامات با توجه به واردات نشان می‌دهد که ادعای ایجاد ۷۰۰ هزار شغل در سال تناقضی آشکار با واقعیات اقتصادی کشور دارد. آرمان حاجیان‌فرد، استاد اقتصاد دانشگاه در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت بیکاری حاکم بر جامعه گفت: از این تعداد حدود ۲۳ میلیون نفر شاغل بوده و طبق این آمار نرخ بیکاری از ۱۲/۲ درصد در بهار ۹۵ به ۱۲/۷ درصد در تابستان رسیده است. استاد اقتصاد دانشگاه افزود: با توجه به نرخ بیکاری ۱۲/۷ درصد جوانان ۱۵ الی ۲۴ ساله پیش‌بینی می‌شود که نرخ بیکاری و جمعیت می‌دهد که حدود ۱۴ درصد و حدود ۴ میلیون خودمان صادر کردیم هزینه پرداخت می‌کنیم. اگر سنگ آهن را در کشور نکه داریم علاوه بر تولید می‌توانیم اشتغال ایجاد کنیم، وی بیان کرد: در حال حاضر وزارت نفت حدود ۶۰ هزار تن لوله فولادی وارد می‌کند، با یک محاسبه سرانگشتی اگر خودمان بسا امکاناتی که داریم لوله‌های مورد نیاز را تولید کنیم حدود ۳۰ هزار شغل پایدار ایجاد خواهیم کرد. صنایع داخلی به بهانه واردات در حال رخت‌شدن است. مشابه این لوله‌ها در کارخانه‌های داخلی تولید می‌شود که متأسفانه در حال حاضر کارخانه‌ها با ظرفیتی حدود ۱۰ درصد کار می‌کنند و به راحتی ۲۰ هزار شغل از بین رفته است که این خیانت به کشور است. وی گفت: ایجاد ۷۶۰ هزار شغل با رکود موجود در بازار و آمار نگران‌کننده هر روز خاموشی و تعطیلی بنگاه‌ها و کارخانجات تناقض دارد.

Table with weather forecasts for various cities like Isfahan, Ahwaz, and Tehran.

Table with market prices for various goods like oil, sugar, and flour.

Table with gold prices for different types of jewelry.

Table with stock market data for various companies.

Table with gold prices for different types of jewelry.

Table with gold prices for different types of jewelry.